

شهردار تبریز خبر داد:

## برگزاری کنسرسیوم گردشگری سرمایه گذاری شمالغرب کشور در تهران



**عصر آزادی:** اعضای مجمع

مشورتی روسای شوراهای اسلامی و شهرداران مراکز استان‌های شمالغرب کشور با پیشنهاد شهردار تبریز مبنی بر برگزاری جشنواره بزرگ فرهنگی هنری، گردشگری و کنسرسیوم گردشگری شمالغرب کشور در تهران، موافقت کردند. عصر آزادی - سید سعید پیمان؛



یعقوب هوشیار شهردار تبریز در پنجمین مجمع مشورتی روسای شوراهای اسلامی و شهرداران مراکز استان‌های شمالغرب کشور در خصوص جزئیات برگزاری این جشنواره اظهار کرد: معتقدم برگزاری این جشنواره در تهران ظرفیت خوبی برای جذب سرمایه گذار در چهار استان رقم می‌زند و برگزاری چنین همایش‌هایی در پایتخت با استقبال گسترده‌ای همراه خواهد شد.

وی با اشاره به اینکه پیشنهاد می‌دهم کنسرسیوم گردشگری و سرمایه گذاری شمالغرب به مدت چهار روز در پایتخت برگزار شود، تصریح کرد: اختصاص یک روز به هر یک از شهرهای اردبیل، ارومیه، زنجان و تبریز در این جشنواره تاثیر بسزایی در جذب سرمایه گذاری و افزایش مشارکت‌های مردمی خواهد داشت.

شهردار تبریز با بیان اینکه همایش فرصت‌های سرمایه‌گذاری بین‌المللی تبریز ۱۵ آبان برگزار می‌شود، خاطر نشان کرد: هدف این همایش جذب حداکثری سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی است و در این راستا پیشنهاد می‌شود شهرهای شمال غرب کشور نیز پروژه‌های اساسی سرمایه‌گذاری خود را در قالب بسته‌های سرمایه‌گذاری در همایش معرفی کنند. به گفته هوشیار، مجموعه‌های دانش‌بنیان، دانشگاه تبریز، صنایع مختلف، اتاق بازرگانی تبریز نیز در همایش بین‌المللی فرصت‌های سرمایه‌گذاری تبریز مشارکت دارند. گفتنی است، اعضای مجمع مشورتی روسای شوراهای اسلامی و شهرداران مراکز استان‌های شمالغرب کشور با پیشنهاد شهردار تبریز مبنی بر برگزاری کنسرسیوم گردشگری شمالغرب کشور در تهران، موافقت کردند.

## تبریز، میزبان رویداد علمی و فرهنگی «فضا و زمان» در جاده ابریشم



**عصر آزادی:** شهردار تبریز از برگزاری «رویداد علمی و فرهنگی فضا و زمان در جاده ابریشم» به مدت یک ماه به میزبانی تبریز خبر داد.

عصر آزادی - سید سعید پیمان؛ یعقوب هوشیار در پنجمین مجمع مشورتی روسای شوراهای اسلامی و شهرداران مراکز استان‌های شمالغرب کشور اظهار کرد: عمده‌ترین مجموعه‌های جهانی فعال در بافت‌های تاریخی با محوریت کشور زاین بوده به بیشتر علاقمند به مطالعه در مورد اماکن و آثار تاریخی هستند.

وی در خصوص جزئیات این رویداد تصریح کرد: مجموعه‌ای از اساتید مطرح جهان در حوزه میراث فرهنگی هر سال به یک کشور و شهر مشخص سفر کرده و طی بازدید از محل مذکور مطالعات خود را انجام می‌دهند و مقرر شده امسال این رویداد در تبریز برگزار شود.

هوشیار با بیان اینکه این رویداد از ۱۶ شهریور به مدت یک ماه به میزبانی تبریز برگزار می‌شود، گفت: رویداد علمی و فرهنگی فضا و زمان در جاده ابریشم با حضور چند کشور آسیایی و اروپایی با محوریت برپا می‌شود.

شهردار تبریز خاطر نشان کرد: طی این رویداد می‌توان اماکن و میراث فرهنگی شمالغرب کشور را به گروه مطالعاتی فوق معرفی کرد.

وی یادآور شد: با توجه به حضور اساتید برجسته جهانی در این مجموعه دانشجویان و اساتید شهرهای ارومیه، زنجان و اردبیل نیز می‌توانند برای بهره‌مندی از ظرفیت علمی و تخصصی در این رویداد حضور داشته باشند.

معاون وزیر جهاد کشاورزی:

## خرید تضمینی گندم از مرز ۶ میلیون تن فراتر رفت

رشد ۲۷ درصدی خرید

معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: خرید تضمینی گندم از ابتدای فصل برداشت تاکنون از مرز ۶ میلیون و ۲۲ هزار تن فراتر رفته است.

به گزارش ایرنا از وزارت جهاد کشاورزی، «سیدسعید راد» افزود: خرید تضمینی گندم تا ۱۹ تیر امسال نسبت به خرید مشابه سال گذشته در همین زمان یک میلیون و ۲۹۲ هزار تن یعنی معادل بیش از ۲۷ درصد رشد نشان می‌دهد.

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران به پرداخت بیش از ۵۷ درصد از پول خرید گندم به حساب کشاورزان و اهتمام حداکثری برای پرداخت کل مطالبات و جلب رضایت آنان اشاره کرد و گفت: تلاش‌های ما برای تامین پول گندم‌های خریداری شده و به‌روزرسانی پرداخت‌ها با همه توان ادامه دارد.

راد، با بیان اینکه استان خوزستان با خرید تضمینی یک میلیون و ۷۱۷ هزار تن بیشتر از خرید تضمینی گندم در کشور است، خاطر نشان کرد: استان‌های فارس با خرید ۹۰۲ هزار تن و گلستان با خرید ۵۳۱ هزار تن، پس از استان خوزستان رتبه‌های بعدی خرید تضمینی گندم را در اختیار دارند.

معاون وزیر جهاد کشاورزی با تاکید بر اینکه از ابتدای امسال تاکنون میزان خرید گندم در ۱۴ استان کشور از ۱۰۰ هزار تن فراتر رفته است، بیان داشت: با تداوم تحویل این محصول در استان‌های شمال و غرب و برخی مناطق مرکزی کشور که در حال حاضر در روزهای اوج خرید قرار دارند، بیش از پیش به این آمار افزوده خواهد شد.

## اسمعیل ظفر به تشریح اولویتهای نخستین کمیسیون معادن و فلزات اتاق بازرگانی تبریز پرداخت؛ چرخش ۶۰ درصدی اقتصاد آذربایجان شرقی در حوزه صنعت و معدن

کرد: رویکرد این کمیسیون، حل مشکلات بخش خصوصی، انعکاس این مشکلات به مسئولان و طرح در شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان به عنوان عالی‌ترین پارلمان بخش خصوصی است. وی یادآور شد: بخش معدن و فلزات در اقتصاد آذربایجان شرقی بسیار مهم است ولی متأسفانه تاکنون توجه لازم به معادن و فلزات استان صورت نگرفته و فعالان این دو بخش با مشکلات زیادی روبرو هستند. اسمعیل ظفر تاکید کرد: طرح مسائل و چالش‌های حوزه صنعت و معدن در شورای معادن استان و احیای جایگاه واقعی این شورا، همچنین ارزیابی مباحث مرتبط با این بخش را با جدیت دنبال می‌کنیم. وی اظهار کرد: در اولین نشست، روسای دو کمیته این کمیسیون نیز مشخص شده و با توجه به تجارب و جایگاه آقایان سلیمان نوروزی؛ رئیس خانه معدن آذربایجان شرقی و کریم رحیمی؛ عضو هیئت مدیره انجمن نوردکاران فولادی ایران به عنوان روسای دو کمیته معادن و فلزات معرفی شدند.



**عصر آزادی / سرویس اقتصادی:** رئیس کمیسیون معادن و فلزات اتاق بازرگانی تبریز گفت: نگاه تخصصی محور و تعامل گرا در اولین کمیسیون معادن و فلزات اتاق بازرگانی تبریز حاکم خواهد بود.

امید اسمعیل ظفر به تشریح اولویت‌های این کمیسیون پرداخت و افزود: نخستین جلسه این کمیسیون با حضور فعالان حوزه معدن و فلزات، اساتید دانشگاهی و نمایندگان تشکلهای برگزار گردید چرا که سیاست این کمیسیون بهره‌گیری از افراد تشکل دار و دارای تجربه است که با مشکلات این صنعت آشنایی دارند. وی با بیان اینکه بیش از ۶۰ درصد چرخش اقتصادی آذربایجان شرقی متعلق به حوزه صنعت و معدن است اضافه کرد: بر همین اساس حل مشکلات این صنعت بسیار مهم است و این مشکلات با تعامل و تفکر قابل حل است زیرا اگر تعامل نباشد، هیچ اتفاق مثبتی بین بخش خصوصی و دولت روی نمی‌دهد. اسمعیل ظفر خاطرنشان

## در جلسه کمیسیون فرش، صنایع دستی و گردشگری اتاق بازرگانی تبریز عنوان گردید؛ حوزه گردشگری تبریز به تبلیغات بین‌المللی نیاز دارد



خوشبختانه رئیس کمیسیون توان آن را دارد تا در ارتباطات کشوری در حد وزیران و مسئولان عالی رتبه موفق عمل نماید؛ شایان ذکر است در این جلسه، مشکلات حوزه گردشگری از جمله کمبود نیروی انسانی تحصیل کرده، وضعیت مراکز اقامتی، وضعیت آژانس‌های مسافرتی، توریترهای گردشگری، مشکلات سرمایه گذاران بخش گردشگری و غیره مورد بررسی تخصصی متولیان صنعت توریسم قرار گرفت و مقرر گردید برای ارتقای جایگاه تبریز در مقاصد گردشگری بین‌المللی، مشکلات کلان آژانس‌های هوایی و فعالان حوزه گردشگری به صورت کارشناسی احصا گردد.



مربوط به حوزه گردشگری از قبیل گمرک فرودگاه، تاکسی‌رانی و غیره مورد حل و فصل قرار گیرد تا حوزه گردشگری به روزهای اوج خود بازگردد.

وی اضافه کرد: در سفر اخیر هیئت اقتصادی آذربایجان شرقی به شهرهای مسکو و کازان، بسته‌های تبلیغاتی و گردشگری قابل توجهی از سوی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان جهت معرفی آذربایجان شرقی ارائه گردید که جای تقدیر دارد.

عباسی، مشکل اساسی بحث گردشگری استان را در رابطه با نوع تبلیغات آذربایجان شرقی در بخش بین‌الملل دانست و تاکید کرد:

**عصر آزادی / سرویس اقتصادی:** سومین جلسه کمیسیون فرش، صنایع دستی و گردشگری اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تبریز عصر روز ۱۹ تیر ۱۴۰۲ به ریاست احد عظیم‌زاده در محل این اتاق برگزار گردید.

در جلسات اول و دوم این کمیسیون در خصوص موضوعات حوزه فرش و صنایع دستی بحث و بررسی به عمل آمده و مشکلات آنها احصا گردید و در جلسه اخیر نیز مسائل مربوط به گردشگری و سرمایه گذاری مورد واکاوی قرار گرفت.

احد عظیم‌زاده با اشاره به اینکه باید آسیب شناسی شود که چرا ورود گردشگر به آذربایجان شرقی در مقایسه با سایر استان‌ها بسیار اندک است گفت: این در حالی است که از فروردگاه تبریز بیش از ۱۰ پرواز در هفته صورت می‌گیرد و از اصفهان تنها ۲ پرواز خارجی وجود دارد. وی افزود: باید به طور حتم مشخص شود که چگونه می‌توان مشکلات حوزه گردشگری را مرتفع نمود که از جهات هتل‌ها، آژانس‌های هوایی، تبلیغات و غیره قابل بررسی کارشناسان این حوزه است.

دبیر کمیسیون فرش، صنایع دستی و گردشگری اتاق بازرگانی تبریز هم با اشاره به اینکه برخی از موارد از طریق مدیران دستگاه‌های اجرایی حل و فصل می‌شود گفت: پاره‌ای از موانع نیز باید در جلسات شورای گفتگو مطرح شده و در سطح کشوری به رفع آنها پرداخت.

مجید عباسی افزود: در مجموع تلاش بر آن است تا مشکلات

مدیرکل دفتر آبخیزداری سازمان منابع طبیعی خبر داد:

## پیش‌بینی اجرای آبخیزداری در سطح ۴۰۰ هزار هکتار در سال جاری

مدیرکل دفتر آبخیزداری و حفاظت خاک سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور، اجرای عملیات طرح‌های آبخیزداری در سطح ۳۵۰ تا ۴۰۰ هزار هکتار را در سال جاری پیش‌بینی کرد.



به گزارش ایرنا از وزارت جهاد کشاورزی، «هوشنگ جزی» افزود: با توجه به اعتبار پیش‌بینی شده در سال جاری، برآورد ما اجرای عملیات آبخیزداری در سطح ۴۰۰ هزار هکتار است، در حالی که به لحاظ فنی و مطالعات انجام شده توان اجرایی یک میلیون هکتار آبخیزداری را داریم.

مدیرکل دفتر آبخیزداری و حفاظت خاک سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور اظهار داشت: در کل نزدیک به ۴۰ میلیون هکتار مطالعات آبخیزداری انجام شده که در ۱۹ میلیون هکتار آن عملیات آبخیزداری انجام نشده است. وی تصریح کرد: میزان اعتبارات آبخیزداری در سال ۱۴۰۲ بیش از یک‌هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان پیش‌بینی شده است که نسبت به سال‌های گذشته کاهش نشان می‌دهد.

جزی، اعتبارات سال ۱۴۰۱ در بخش آبخیزداری را یک‌هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان عنوان کرد و گفت: سال گذشته ۶۰ درصد این اعتبار برای آبخیزداری تخصیص یافت.

وی اضافه کرد: استان‌هایی مانند فارس، سیستان و بلوچستان و کرمان که دارای شاخص‌های بحرانی مانند سول و خشکسالی هستند، بیشترین اعتبارات آبخیزداری را برای انجام عملیات دریافت می‌کنند.

مدیرکل دفتر حفاظت خاک و آبخیزداری سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور اظهار داشت: با وجود اهمیت و تاثیرات عملیات آبخیزداری در حوزه آب و کشاورزی، اعتبارات متناسب با درخواست‌ها نیست.

وی افزود: امسال طبق برآوردها، هر هکتار آبخیزداری نزدیک به ۳.۵ میلیون تومان هزینه خواهد داشت. آبخیزداری در برنامه هفتم توسعه دیده نشده است

جزی درباره جایگاه آبخیزداری در برنامه هفتم توسعه، گفت: با وجود تاکید در سیاست‌های ابلاغی رهبر معظم انقلاب در موضوع آب از طریق آبخیزداری و آبخیزداری، در برنامه هفتم توسعه صحبتی از آبخیزداری و تعهدات آن نشده است؛ در حالی که در برنامه ششم توسعه اجرای آبخیزداری در سطح ۱۰ میلیون هکتار هدفگذاری شد که حدود ۶۰ درصد آن با توجه به اعتبارات پرداختی، تحقق یافت.

سختگوی سازمان امور مالیاتی کشور:

## شناسایی مالیاتی پزشکی که از روش کارت به کارت استفاده می‌کنند



سازمان امور مالیاتی محروم شدند این افراد به عنوان افراد مارک دار هستند که باید مالیات واقعی را پرداخت کنند.

یک نظر خاطر نشان کرد: یک سری از پزشکان نظام پزشکی با حساب‌های شخصی کار نمی‌کنند و در بعضی از موارد از حساب منشی، خانواده و یا یک حساب تجاری دیگر استفاده می‌کنند، حساب‌های مشکوک به تجاری شناسایی و به پرونده مالیاتی متصل شد ضمن اینکه شناسایی پزشکان متخلف از طریق بازرسی‌های میدانی نیز صورت می‌گیرد.

استفاده از روش‌های نوآورانه در شناسایی فرارهای مالیاتی وی با بیان اینکه برای شناسایی اصنافی که از کارتخوان استفاده نمی‌

کنند نیاز به ابزارهای پیشرفته‌تر داریم گفت: تنها پزشکان نیستند بلکه اقساط مختلف از اصناف نیز هستند که به دنبال فرار مالیاتی هستند در همین راستا از روش‌های نوآورانه و بدیع برای شناسایی این افراد استفاده می‌کنیم. یک نظر ادامه داد: رویکرد سازمان امور مالیاتی داده محوری است که تلاش کردیم تا مالیات سستانی عادلانه را رقم بزنیم مالیات از اصناف به دو شکل است یکی از طریق تسلیم اظهارنامه و دیگری تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات‌های مستقیم است این تبصره برای مشاغل خود است مودیانی که درآمدی سالانه آنها کمتر از ۵ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان باشد بر این اساس بدون اینکه به آنها مراجعه کنیم فروش حاصل از دستگاه‌های بزرگ و حساب‌های تجاری که معرفی کرده بودند را شناسایی کردیم.

سختگوی سازمان امور مالیاتی کشور خاطر نشان کرد: حساب‌های مشکوک به تجاری را در قلمرونامه‌ای با بانک مرکزی دنبال می‌کنیم تا جایی که صرفاً مواردی که ناظر بر فعالیت مشکوک به تجاری است را شناسایی کردیم.

میانگین پرداخت مالیات اصناف ۵۸۰۰ هزار تومان

وی از افزایش ۲۰ درصدی تعداد مودیان خبر داد و گفت: همچنین میزان مالیات هم افزایش یافته است این در حالی است که کسی را مجبور به پرداخت مالیات نکردیم امسال در عملکرد مالیات ابرازی و مقطع تبصره ۱۰۰ افزایش قابل توجهی داشت.